
区民の皆様へ

新型コロナウィルス感染拡大防止という観点から、通常の下古屋公民館から、やや

大きめの井郷交流館の大会議室で総会が開催されました。令和３年度の事業報告、決

算報告と令和４年度の事業計画と予算、自治区役員が承認されました。

今回で退任される近藤副区長様、自治区のためにご尽力いただき、ご苦労様でした。

新緑の候、区民の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は自治区の活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

また、3月に開催されました自治区総会においては昨年度に引き続き区長に選出して頂き

有難うございます。

さて、四郷駅周辺土地整理区画事業は順調に進み、マンションは３棟目が建設中であ

り４棟目の建設も決定しました。戸建て住宅も増加しております。自治区加入世帯は昨

年末には５７７世帯を数えることとなりました。今年度も新しい世帯をお迎えすること

となります。商業施設につきましても、変わらず賑わいを見せています。大きく伸びゆ

く「下古屋自治区」の未来に向けて、今年も役員・団体長さん・組長さんと一致協力し、

基本方針である「人と人のつながりを大切にする町」「安全で安心できる町」「ふれあ

いとぬくもりがある町」づくりを目指してまいります。

区民の皆様の、変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

福岡副区長

（会計）

加藤区長

原副区長

自治区通常総会が開催されました（３月１３日）

［ごあいさつ］区長 加藤 勝



▽車でお越しの方；

　・名古屋方面より、猿投グリーンロード猿投ＩＣを出て右折しそのまま国道４１９号を南へ直進

　・岡崎方面より、国道２４８線を北へ直進（途中国道４１９号線）

▽電車でお越しの方；

　・名鉄三河線猿投駅下車　西へ徒歩２０分

　・愛知環状鉄道四郷駅下車　北東へ徒歩５分

▽バスでお越しの方；

　・名鉄三河線豊田市駅下車　「おいでんバス」さなげ・足助線四郷駅下車　西へ徒歩５分

　・名鉄豊田新線浄水駅下車　「おいでんバス」小原・豊田線（藤岡・豊田線）四郷駅下車

　　西へ徒歩５分

※下古屋公民館　場　所；愛知環状鉄道四郷駅より北へ５００ｍ

　　　　　　　　開館日；毎週火曜日と土曜日の９：３０～１２：３０

　　　　　　　　連絡先；電話（ＦＡＸ）　０５６５-４５-４０２７

　　　　　　　　メールアドレス；shitagoyajichiku@hotmail.co.jp;

　　　　　　　　ホームページ；http://shitagoya.exp.jp/


